REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA ' MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbéshtetje 1€ neneve 12,16 dhe 17 & Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.05/L-001 Per Buxhetin e Republiké s& Kosovés pér
Vitin 2015 nenit 7, paragrafi 4, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés s& Lipjanit NR.110-623 te

dates 26.09.2008, Kuvendi i Komunés ng mbledhjen e mbajtur me 29. 06. 2017, pas shqyrtimit t& propozim
vendimit t& Kryetarit t& Komunés miratoi kété :

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E T HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES LIPJANIT
TE VITIT 2015 DHE 2016 NiE VITIN 2017

Nent 1.

Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake né shumé prej 757,608.27€ & i pérkasin viteve:

TVIHE 2016, 00ttt ettt ettt et e et 670,536.04€

SVIHE 2005 ittt bt ees et b ettt e e et et et en e e st e st e e 87.072.23¢€

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten;

Tabela 1 Mjetet e mbetura nga t& hyrat vetanake t& vitit 2016 (21) né Mallra dhe Sherbime prej kityre

Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 5,000.00
-~Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 17,000.00
-Inspekcioni (166) Programi-16605 shuma prej 3,500.00 |
-Zyra ¢ kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej 10,500.00
-Buxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej 2,760.00
-Planifikimi i zhevillimit ekonomik (480) Programi (48003) shuma prej 5,000.00
-Infrastruktura Publike (180) Programi - 18163 shuma prej 16,079.53
-Sherbimet e zjarrfikesve (180) Programi (18215) shuma prej 7,800.00
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej - 77.05
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 24,291.72
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 32,100.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 9,099.03
Totali pér Bartje 133,207.33

Tabela 2, Mjetet ¢ mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2015 {22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre
Programeve:

PROGRAMI _ Shuma né €
-Zyra ¢ kryetarit(160)Programi- 16003 shuma prej 42.80
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 894.25




-Buxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej

159.95

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma pre; 0.02
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 9,082.67
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 2,712.21
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 6.02
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 31.08
Totali pér Bartje 13,829.00

Mijetet nga tabela 1 dhie nga tabla 2 barten né tabelen nr.3 Mallra dhe Sherbime:

Tabela nr.3.

PROGRAM!I

Shumané €

~Zyra ¢ kryetarit(16{0)Programi- 16003 shuma prej
E3610 T urnizime pér zyre
14230 - Shpenzimet per infornim publik
14310 - Dreka zyrtare
13503 - Kompjuteré (m& pak se 1000€)

42.80
3,500.00
1,000.00

500.00

-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej:
13780 - Karburant pé vetura
13720 - Nafté pér ngrohje géndrore
13460 - Sherbime kontraktuese tjera
13420-Sherbimet e perfaqesimit-Avokatures

9.390.00
1.930.00
5.000.00

500.00

-Inspeketoni{ 166) Programi -16605 shuma prej:
13460 - Shérbime kontraktuese tjera

3.500.00

-Zyra ¢ Kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej
13440-Sherbimet e ndryshme intelekiuale dhe keshilledhense

10.500.00

- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003 ) 'shuma prej:

13460 - Sherbime kontraktuese tjera

13450 — Shebime shtypje jomarketing 804.22

-Buxhet dhe Financa(175) Programi {17503) shuma prej:
13503 — Kompjuteré (mé pak se 1000€) 250.00
2.760.00

-lnfrastruktura Publike (180) Programi - 18163 shuma prej:
134060 - Sherbime kontraktuese tjera

16.079.53

- sherbimet e Zjarrfikesve (180) Programi(18215) shuma prej:
13720 - Nafté pér ngrohje géndrore

168000

13951 - Sigurim i automjeteve

13509 - Paisje tjera me pak se [000€

13760 — Dru

13750 — Qymyr

14020- Mirembajtje e ndériesave
{4050-Mirembajtja e mobilieve dhe paisjeve
13610 — Furnizim pér zyre

14010 - Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 1.5300.00
14010 - Regjistrimi i automjeteve 1.300.00
13460 - Sherbime kontraktuese tjera 3,500.00

-Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik(480) Programi-48003 shuma prej:
13460 - Sherbime kontraktuese tjera 5.000.00

-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej:

13780 - Karburante pér vetura 1.522.67
3950 - Regjistrim i automjeteve 200.09
200.00

1,200.00
1.000.00
4.660.00
1.000.00
860.00
77.05

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej:
{3620-Furnizim me ushgim dhe pije (dreka jozyrtare)
13640 — Furnizime pasirimi
13460 - Sherbime kontraktuese tjera
13720 - Nafté pér ngrohje géndrore
14220 - Botim i publikimeve

12.000.00
2,693.00
3,000.00
6.500.00

500.00
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3770 — Derivate per gjenerator
13501 — Mobilje{me pak se 1000€)

500.00
1,810.93

-Arsim dhie shkence(920) Programi-93060 shuma prej:
13760 — Dru
13750 — Qymyr
[3130-Shpenzimet ¢ udhtumit zyrtar brenda vendit
[3770 — Derivate per gjenerator
13780 - Karburante pér vetura
14023 - Mirembajtje ¢ shkollave
13460 - Sherbime kontraktuese (jera
13509 - Paisje tjera

10,000.00
19,000.00
2,506.02
2,000.00
3.000.00
3.000.60
1,000.00
600.00

-Arsim dhe shkence(920) Programi-9406| shuma prei:

13460 - Sherbime kontraktuese tjera

§,025.06

3780 - Karburant pé vetura (Nalle per mbjellje pranverore) 974.94
[3620-Furnizim me ushqim dhe pije (dreka jozyrtare) 130,11
Totali pér Bartje 147,036.33

Tabela 4. Mjetet e mbetura nga (¢ hyrat vetanake t& vitit 2016 (21) né Komunali prei kityre Programeve:

PROGRAMI Shuma né& €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 8,000.00
-Sherbimet e kujdesit primar shendetsor(730)Programi -73200 shuma prej 4,087.40
Totali pér Bartje 12,087.40

Mietet nga tabela 4 barten né tabelen 5. - Komunali

Tabela nr, 5

e PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303-n& kodin ekonomik 13210 shuma prei 8,000.00
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200- né kodin ekonomik 13210 shuma prej 4,087.40
Totali pér Bartje 12,087.40

Tabela 6. Mjetet e mbetfura nga té hyrat vetanake té vitit 2016 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Zyra ¢ kryetarit(160)Programi- 16003 shuma prej 1,210.00
-Bujqésia (470) Programi -47003 shuma prej 1,866.44
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 2,600.00
Teotali pér Bartje 5,670.44

Tabela 7. Mijetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2015 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:

Totali pér Bartje

PROGRAMI Shuma né €

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 58.00
-Bujqésia (470) Programi -47003 shuma prej 120.52
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 100.50
279.02

Mijetet nga tabela 6 dhe 7 barten né tabelen nr 8.- Subvencione dhe Transfere ng kiéto programeve:

Tabela 8.
PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003- né kodin ekonomik 22200 shuma prej 1,268.00
-Bujgésia (470) Programi -47003 né kodin ekonomik 22200 shuma prej 1,986.96
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 né& kodin ekonomik 22200 shuma prej 2,700.50




l Totali pér Bartje [

5,955.46 |

Tabela 9. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2016 (21) né Paga dhe Meditje prej kityre Programeve:

Shumané €

PROGRAMI
-Shééndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 15,883.73
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 7,164.50
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 15,000.00
Totali pér Bartje 46,768.23

Mietet nga tabela 2 barien ne tubelen nr.i0 - Paga dhe Mediije prej kétyre Programeve:
Tabela 10
PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 15,883.73
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma pre; 7,164.50
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 15,000.00
Totali pér Bartje 46,768.23

Tabela 11, Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake(21) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve;

PROGRAMI

-Infrastruktura Publike-Programi(18163), Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit fekal Mireng (40158) 1.46
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja e rrugeve te asfaltuara (40160) 7,499.25
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkfinancim me donatore” (40163) 3,604.21
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Kanalizimi ne fshatin Gadime e Ulet”(401 89 2.09
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Ndértimi i rijetit t& kanalizimit ne fsh. Rubove {40198) 2,131.46
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i sheshit Adem Jashari” (41840) 80,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja e ndrigimit publik ne qytet dhe fshatra” 1,121.22
(41886)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i parkut ne Stlovi (41 887) 907.51
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zhavorimi i rruges per Hanrove” (41889) 8§17.92
-Infrastruktura Publike-Programi(18163), Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatra” (41890) 15,000.00
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zgjerimi i lumenjeve ne fshatra” (41891) 10,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163), Asfaltimi i rrugeve brenda qytetit t& Lipjanit” (43056) 91,695.04
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rruges Blinajé-Qylagé” (43057) 0.93
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja investive e hapsirave publike” (43073) 20,44
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zhavorimi i rruges Hallag i Madh-Rufc i Ri” 2.00
(43074)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit ne fsh. Bujari (43078) 1,927.12
~Infrastrukiura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i lapidarit per Komandantin Legjendar Adem 10,000.00
Jashari, "(projekt i ri) 22/613/18163/31125/-mmvuv-- 10451
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) ,,Ndertimi i lapidarit per Heroin e Kombit [smet Asllani” 10,000.00
22/613/18163/3) 125/--=nane- /0451
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) ,.Ndertimi i lapidarit per deshmorin e Kombit Arsim 3,799.79€
Zeqiri” 22/613/18163/31125/-—----- /0451
Infrastruktura Publike-Programi(18163-Renovimii Lapidarit te Deshmorit te Kombit Xhavit 4,026.69
Kozhani {(projejekt i ri)
Infrastruktura Publike-Programi(18163-Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Blinajé (Kodi 87205) 20,400.00
Infrastruktura Publike-Programi(18163-Ndertimi i murit mbrojtes ne rrugen Sopoti ne Janjeve 1,100.00
(projekt i ri)
-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320) Hartimi i Projekteve Detale” (40200) 30,719.05

33,690.05

- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i salles se sporteve Shalé
(40208)




- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndertimi i Qendres Rinore né Mague
Faza I ” (40209)

30,474.54

~ Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndtértimi i Fushes sé vogel t& Sportit 470.86
né Akllap(41885)

- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndt&rtimi i Fushave t& vogla Sportive 1.06
(43099)

- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndtértimi i Stadionit t& Qytetit (43100) 104,383.95
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 “Meremetimi | nxemjes qendrore ne SHF Kadri Beba 9,000.00
ne Ribar te Madh (projekt i ri)

Totali pér Bartje 472,796.64

Tabela 12, Mjetet e Mbetura nga t8 hyrat vetanake(22) né Investime Kapitale prej kétyire Programeve;

PROGRAMI

Shuma né €

Totali pér Bartje

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi.Rrug Fsh.Rufc (40153) 110

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rehabilitimi i rrjefit te kanalizimit ne fshatin 2,612.64

Kraisht&”(40157)

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkfinancim me donatore” (40163) 21,899.09

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Bujari E.I” 3,154.22

(84573)

Planifikim Urban Inspeksion (66320) ,,Hartimi Projekteve Detale,,(40200) 118.04

Sherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003) "Ndertimi i sallessporteve“SHF.Dobraje 44,921.65

e Madhe (40204)

Arsim dhe Shkencg(920)Programi (93060)-“Ndertimi i Shkolles Fillore Bujari” (87259) 257.47
72,964.21

Mjetet nga tabela 11 dhe 12. barten né tabelen 13, barten né kéto projekte:
Tabela 13.

Shumané €

PROGRAMI
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),. Bashkfinancim me donatore” (40163)
-22/613/18163/31129/40163/0451 25,503.30
-Infrastruktura Publike-Programi(18163).. Ndértimi i rrietit & kanalizimit ne fsh, Rubove (40198) 2,131.46
22/613/18163/31250/40198/045 |
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)..Ndertimi i sheshit Adem Jashari” (41840)
-22/613/18163/31240/40198/0451 80,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),.Mirembajtja ¢ ndrigimit publik ne qytet dhe fshatra”™ -
22/613/18163/31270/41886/0451 1,121.22
-Infrastruktura Publike-Programi( 18163),,Hapia dhe zhavorimi | rruges per Haurove” (41889)
-22/613/18163/31230/41889/0451 817.92
-Infrastrukeura Publike-Programi(18163),,Zgjerimi i rrjctit te kanalizimit ne fshatra™ (41890)
-22/613/18163/31250/41890/045 ) 15,000.00
-lnfrastruktura Publike-Programi(18163),.Hapja dhe zgjerimi i fumenjeve ne fshatra™ (41891)
-22/613/18163/32110/41891/0451 10,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(1 8163),, Aslaltimi i rrugeve brenda gytelit (& Lipjanit™ (43056)
-22/613/18163/31230/43056/0451 91,695.04
~Infrastruktora Publike-Programi(18163),.Ndertimi i lapidarit per Komandantin Legjendar Adem . 20,400.47
Jashari, ,"(projekt 1 vi) 22/6 13/18163/3) 125/ -cc——-—- 0451
-Infrastruktura Publike-Programi{18163) .Ndertimi i lapidarit per Heroin e Kombit Ismel 10,000.00
Asllani™
22/613/18163/31125/-mumee- /0451
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) Ndertimi i lapidarit per deshmorin ¢ Kombit Arsim 10,000.00
Zeqiri” 22/613/18163/31125/wmumm--- /0451
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)..Renovimi i Lapidarit te deshmorit te kombit Xhavit
Kozhani” (projekt i ri) 22/613/18163/31125/-----=- /0451 4,026.69

-Infrastruktura Publike-Programi(18163), Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Blinaje™ (87205)




22/613/18163/31250/87205/045 1 20,400.@
-Infrastruktura Publike-Programi(18163), Ndertimi i i murit mbrojtes ne rrugen Sopoti ne

Janjeve” (projekt i ri)

-22/613/18163/3 1270/-----/045 | 1,100.00
-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320)"Hartimi i Projekteve Detale” (40200)
=22/613/66320/31250/40200/045 | 25,886.54
22/613/66320/31230/40200/0451 4,950.55
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndertimi i salles se sporteve Shalé

(40208)

-22/613/85003/31124/40208/0820 33,690.05
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003) " Ndertimi i Qendres Rinore né Mague

FFaza 117 (40209)

-22/613/85003/31123/40209/0820 30,474.54
- Sherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Nd(értimi i Stadionit (¢ Qytelit

(43100)

-22/613/85003/31129/43100/0820 104,383.95
Sherbimet Kulturé, Rinj dhe Sport(850) Programi(85003 )" Pérfundimi i punimeve ne sallen ¢

sporteve”SHE.Dobraje e Madhe (projekt i ri)

-22/613/85003/31124/------ /0820 44,921.65
Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060)-"Ndertimi i Shkolles Fillore Bujari” (87259)
-22/613/93060/31121/87259/0912 257.47
Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060)-*Meremetimi i nxemjes géndrore” SHE-Kadri Beba-

Ribar i Madh(projekt i ri)

-22/613/93060/3 1270/-~uvnnvv /0920 9,000.00
Totali pér Bartje 545,760.85

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit té Ministrisé t& Administrimit (&
pushtetit lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né fagen elektronike té Komunés.

Neni 5,
Me kété Vendim t& njofiohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e

Kuvendit,

I5Nr._400 -337£9
Lipjan mé 29, 06. 2017 )
KUVENDI I KOMUNLS

Kryesuesjale Kuvendit
Vlord)Li i-» Hajnuni




